исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о приостановлении производства по делу
	«  01  »         ноября      2019 г.
	                               Дело №   416/19-06

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Т. И. Цыганаш, продолжив рассмотрение в открытом судебном заседании искового заявления общества с ограниченной ответственностью «Сан-Марино» (г. Бендеры, ул. Лазо 20/1) к индивидуальному предпринимателю без образования юридического лица В.А. Александрову (г. Бендеры, ул. 5 декабря, 21) об устранении препятствий пользования  не связанных с лишением владения, при участии:

- ООО «Сан-Марино» - представителя по доверенности В.В. Корецкой от 1 августа 2019 года,

- В.А. Александрова лично,
У С Т А Н О В И Л:

в ходе рассмотрения дела суд поставил на разрешение  ходатайство Управления судебных экспертиз МЮ ПМР (исх. № 03-03/140 от 23.10.2019 г.), удовлетворив его с учетом мнения сторон. Пришел к выводу о необходимости направления запроса в Муниципальное учреждение «Управление архитектуры, градостроительства и землеустройства г. Бендеры» с целью истребования кадастровых дел на земельные участки, расположенные по адресам: г. Бендеры, ул. Суворова, д.55/2 и г. Бендеры, ул. С.Лазо, 20/1 в соответствии с ходатайством эксперта.
Приобщить к материалам дела представленные сторонами посредством канцелярии суда оригиналы следующих документов:

1. Магазин, кафе-пиццерия и диспетчерская БТУ по ул. Лазо, г. Бендеры. Рабочий проект. Объект № 05, 2003 год.
2. Реконструкция здания торгового комплекса ООО «Сан-Марино» по ул. Лазо, 20/1 с надстройкой второго этажа. Рабочий проект. Объект № 41-05, 2005 года, (пояснительная записка).
3. Реконструкция здания торгового комплекса ООО «Сан-Марино» по ул. Лазо, 20/1 с надстройкой второго этажа. Рабочий проект. Объект № 41-05, 2005 год. ОВ.
4. Реконструкция здания торгового комплекса ООО «Сан-Марино» по ул. Лазо, 20/1 с надстройкой второго этажа. Рабочий проект. Объект № 41-05, 2005 год. ВК.
5. Реконструкция здания торгового комплекса ООО «Сан-Марино» по ул. Лазо, 20/1 с надстройкой второго этажа. Рабочий проект. Объект № 41-05, 2005 год. ЭЛ.
6. Реконструкция здания торгового комплекса ООО «Сан-Марино» по ул. Лазо, 20/1 с надстройкой второго этажа. Рабочий проект. Объект № 41-05, 2005 год. АС.
7. Архитектурное решение двухэтажного здания с генеральным планом, 2005 год.
8. Технический отчет по инвентаризации земель с установлением границ землепользования здания магазина, кафе-пиццерия и диспетчерской Бендерского троллейбусного управления, 2005 год.
9. Технический отчет по инвентаризации земельного участка, предоставленного гр-ну Александрову под комплекс строений в г. Бендеры, ул. Суворова, 55/2, 2009 год.
В связи с удовлетворением заявленного ходатайства эксперта и направления соответствующих запросов, в целях экономии процессуальных сроков, установленных статьей 103 АПК ПМР, производство по делу подлежит приостановлению до получения заключения эксперта.

 Арбитражный суд, руководствуясь статьями 71, 73, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л ИЛ:

1. Направить в адрес эксперта представленные сторонами оригиналы следующих документов:

1.  Магазин, кафе-пиццерия и диспетчерская БТУ по ул. Лазо, г. Бендеры. Рабочий проект. Объект № 05, 2003 год.
2. Реконструкция здания торгового комплекса ООО «Сан-Марино» по ул. Лазо, 20/1 с надстройкой второго этажа. Рабочий проект. Объект № 41-05, 2005 года, (пояснительная записка).
3. Реконструкция здания торгового комплекса ООО «Сан-Марино» по ул. Лазо, 20/1 с надстройкой второго этажа. Рабочий проект. Объект № 41-05, 2005 год. ОВ.
4. Реконструкция здания торгового комплекса ООО «Сан-Марино» по ул. Лазо, 20/1 с надстройкой второго этажа. Рабочий проект. Объект № 41-05, 2005 год. ВК.
5. Реконструкция здания торгового комплекса ООО «Сан-Марино» по ул. Лазо, 20/1 с надстройкой второго этажа. Рабочий проект. Объект № 41-05, 2005 год. ЭЛ.
6. Реконструкция здания торгового комплекса ООО «Сан-Марино» по ул. Лазо, 20/1 с надстройкой второго этажа. Рабочий проект. Объект № 41-05, 2005 год. АС.
7. Архитектурное решение двухэтажного здания с генеральным планом, 2005 год.
8. Технический отчет по инвентаризации земель с установлением границ землепользования здания магазина, кафе-пиццерия и диспетчерской Бендерского троллейбусного управления, 2005 год.
9. Технический отчет по инвентаризации земельного участка, предоставленного гр-ну Александрову под комплекс строений в г. Бендеры, ул. Суворова, 55/2, 2009 год.
2. Направить в адрес Муниципального учреждения «Управление архитектуры, градостроительства и землеустройства г. Бендеры» запрос с целью истребования кадастровых дел на земельные участки, расположенные по адресам: г. Бендеры, ул. Суворова, д.55/2 и г. Бендеры, ул. С.Лазо, 20/1.
3. Производство по делу № 416/19-06 приостановить до получения заключения эксперта по настоящему делу.

Определение может быть обжаловано в течение 15 (пятнадцати) дней со дня его вынесения в кассационную инстанцию Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики

        Т. И. Цыганаш
2